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BACKGROU^\D:

while the government recos,n; :s the im, ,ity from taxation and other taxprivileges enjovld,-lvlertain perso:,s entities ; ided u. der the National InternalRevenue Code (NIIiC) and oiher .i, ,i'i;il ;; ,,sll ss hose grantedund.er their( r'rl1 respective charters or ta ities, cor: rtions and other internationalagreements' it is our declared polrcy to regulate ' grant of tax relief in order toprevent possibl,: abuses.

As a general rule, all withdrav,rals of excisable articles fiorr,, their place ofproduction must be subject to excisg tax. The grurrt-of an outright tax exemption isdiscouraged because it deprives the Bureau c,f Iniernal Reve ,rue tbrni the opporrunityto evaluate thoroughly the factual and legal u*., of the tax relief sougltt It is forthese reasons that remedies after paym"errt or ,n. tax is more favt J by thegovernment because this option -wlit give more protection to revenue ,llectionswithout diminishing the impact of the rL rehei to which the taxpayers e entitted.These remedies may either come in the form of: (1) a clairn for rcise taxcredit/refund pursuant to Sections 204 ano, izg of the'Nrnt; or ( r producrreplenishment, the mechanics of which is provided in these regulations.

Accordingly, these revenue regurations are being issued for the si urpose ofattempting to maintain the enjoyment of tax privileges ny theseta>eexeiiri persons orentities but' at the same tirn;, maintainirrg trr. .quiiib.iu* befween ablity ofrevenue collections on one side, and giving rf,. tu*puyers what is legally them onthe other' These regulationr tit.*[. G.; L 
-*irri* 

ize ti rising cents ofreported diversions of declared articl.r fo; ;;pon ,o the locar market. well asdomestic sales originally &clared as intended to taxexempt persons an(, ntities butare subsequently found in possession of p..ronr-or entities thui ur. not enrltred to suchtax exemption privilege' Moreover, these regulations also intend to rationalize thepractice of some taxpayers of immediat"ty o:uuiing outright tax exemption but are
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delaying and/or totally ignoring the prescrilled submission and fulI liquidation of their

claimed ta>cexempt shipments wrth complete supporting documents.

SECTION 1. SCOPE.- Pursuant to the provisions of Section 2'44 in relation

to Section245 of the National Internal Revenue Code (NIRC) of 1997, as amended,

these Regulations are hereby promulgated in order to amend certain provisions of
existing ri,renu. regulations which grant exemption from excise ta;r on the removalof

excisable articles intended to be exported or sold/delivered to international carriers or

tax-exempt entities/agencies, and to prescribe the provisions for availing a claim for

product replenishment as a remedy on the imposition of excise tax on such removals.

SEC. 2. IMpOSITION OF IEXCISE TAx ON R.ENIOvAL OF

EXCISABLE ARTICLES FOR EXPORT OR SALEIDELIVERY TO
INTERIIATIONAL CARRIERS AND OT'HER TAX.EXEMPT
ENTITIES/AGENCIES. - Subject to the subsequent filing of a claim fbr excise tax

credit/refund or product replenishment, all mapufacturers of articles subject to excise

tax under Title VI of the NIRC of 1997, as ameni{ed, shall pay the excise tax that is

otherwise due on every removal thereof from'the place of production that is intended

for exportation or sale/delivery to irrternational carriers or to tax<xempt

entities/agencies: Provided, That in case the said articleS are likewise being sold in the

domestic market, the applicable excise tax rate shall be the same as the excise tax rate

imposed on the domestically sold articles.

In the absence of a similar article that is being sold in the domestic market, the

applicable excise tax shall be computed based on the value appearing in the

minufacturer's sworn statement converted to Philippine currency, as may be

applicable.

ILLUSTRATIONS:

No. 1 - CPI Co.p., a manufacturer of
from its refinery 10,000 liters
Air, an international airline.

petroleum products, will remoye
of Jet A- 1 for delivery to Speed

Question : If the rate of excise tax for Jet A- 1 is P3.67 per

liter, how much is the total excise tax due that CPI
Co.p. should pay before removal of the said article
from its refinery?

Answer : CPI Co.p. should pay the total excise tax in the

amount of P36,700.00 before the removal of Jet A-
I from its refinery.

No.2 - "Doods Filter King", a . cigarette brand which is locally
manufactured and currently sold in the domestic market by
Taurus Corp., is ta x classified at P10.88 per pack.

Question : Assuming that Taurus Corp. will export to and
introduce the said brand in Japan, what will be the
applicable excise tax rate that should be imposed
thereon before its removal from the factory?
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Answer Since ti: .id brand is already sold in the domestic
market wttli a tax classification of P10.88 per pack,
the same excise tax rate shall be imposed before
the removal thereof from the factory and
subsequently exported to Japan.

Assuming that the same brand is not being sold in
the domestic market but instead, it is being
manufactured by Taurus Co.p. exclusively for
export to Japan, what vvill be its tax classification?

The tax classification of the said brand shall be
determined according to the value declared by
Taurus Corp. in its manufacturer's sworn statement
which was subr " ,ihen the said brand was

iered with tt

Question :

Answer

storage facilities are hereb/ rer J or witt.,,.^,iyv1 upon the effectivify of theseRegulations' Accordingly, the exq.,c iox due on all excisable articles stored in the said
bonded storage facilities shall be paid by the manufacrurer thereof pursuant to the
transitory provisions of these Regulations.

Provided, however, That the tax tre,atment on the direct exportation and/ordomestic sale/delivery to international carriers and to other taxrxemptentities/agencies by any person who is authorized to maintain and operate customs,
bonded facilities, or by any person or entity registered within the economic or freeport
zones, shall be covered by a separate revenue regulations, in coordirtation with theappropriate regulatory government agencies.

SEC. 3. DISCOVER.Y IN TEIE DOMESTIC MARKET OF TAX-PAIDARTICLES II{TENDED FoR EXP0RTS. - The payment of excise tax prescribedherein for articles exclusively intended for export oi for sale/delivery to tax-exempt
entities/agencies or international carriers, but laier found in the domestic market, shall
not give rise to the automatic amendmr:nt of the previous permit to export issued for
such purpose' The same shall be subject to the appiicable penalties attendant thereto.

SEC. 4" FAILURE TO COMPLY'WITH PRII{TING REQUIREMENTSNOT ENTITLED TO TAX CREDIT/REFUND OR PRODUCTREPLENISHMENT' - The printing requirements under exisring rules andregulations on labels and packages on the articles exported or sold/delivered to tax-
exempt/agency or international carrier shall be complied with strictly; otherwise, thesame shall not be entitled to any tax credit/refund or procluct replenishment.

SEC. 5. EXEMPTION FROM T,HE IMPOSITION OF EXCISE TAXuPoN REMOVAL' - In case of saleTderivery to embassies, legates such as theoffice of the Papal Nuncio, or international oiganizatrons (i.e. Asian DevelopmentBank, International Rice Research Institute, u"nitea Nations' various international
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organizations such as World Health Organization, LINICEF, etc.), the excisable

artlcles may be removed from the place of production of the manufacturer without

payment of the excise tax, subject to the following conditions:

(a) For each and every transaction, a prior wriffen permit therefor shall be

secured by such tax-exempt entities from the LT Assistancr: Division II
(LTAD II); and

(b) No subsequent permit shall be approved and issued unless a liquidation

report on ih. previously purcharsed tax-exempt articles has been submitted

Uy ttre said taiexempt-.rtiti.r to LTAD II within thirty (30) rlays from the

date of removal of ttre tax-exe:mpt article from the place of production.

However, atry subsequent application for permit filed by the same tax-

exempt entity before the lapse of the said prescribed liquidation period

*.y b. processed by the said Office pending submission of the liquidation

report on the previously issued permit, but approval thereof srhall be made

only after completion of the liquidation of the previous purchases.

For this pu{pose, the liquidation report shall be accompanied by copies of

the following documents :

(1) Commercial invoice issued by the manufacturer;

(2) Delivery receipt issued by the manufacturer;

(3) Official Receipt issued by the manufacturer;

(+i Certincate of Registration with the Land Transporl:ation Office

(LTO), in case of automobiles; and

(5) Withdrawal Certificate (WC), Official Delivery Invoice (ODI) or

any BlR-prescribed forms to document removal of excisable

articles from the place of production.

SEC. 6. CLAIM FOR PRODUCT REPLENISHMENT. _ IN CASE thE

excisable products were removed by the marufacturer thereof from his place of

productiorror from any storage facility located outside his place of production after

pr.puy*.nt of the excise tax for purposes of exportation or sale/delivery to tax-

l*.*pt entities/agencies or international carriers pursuant to these Regulations, the

said manufacturer"may, at its option, avail a claim for product replenishment, instead

of filing a claim for tax crediViefund of the excise tax that ha s been previously paid

on the articles removed for such pu{poses, subject to the following requirements:

A. CONDITIONS FOR PRODUCT REPLEI\ISI{MENT

The option of product replenishment may be availed of by the

manufacturer only under the following conditions:

(a) Excisable articles, regardless of the volume and value, which are,

likewise, intended for exportation or sale/delivery to international

carriers or tarexempt ,entities/agencies maybe allowed to be

removed from the place of production without the payment of the

excise tax in order to replenish the excise tax-paid artich that was

previously exported or sold/delivered to international carriers or

tax-exempt entities/agencies.: Provided, That the total excise tax

';l1r l. .r;.
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that has been prr sly par, ;ufficient to cover the excise tax
due on the subse rt export., or sale/delivery to international
carriers or tax-e. :t entiiies/a. : :s i

O) In case the exr ax that has bc, ,ually paid in the previous
exportation or e/delivery to :mpt entities/agencies or
international c 's is LESS thari ,he excise tax that is otherwise
due on ttr,e e s appliec, product replenishment, thedifference sha paid by'the n. ,^*.to... before removal thereof
-frll the plac roductior' - the other hand, in case the same isMORE than ' ,- , ,cise ta, ri.... otherwise due on articles appriedfor product replenishment, the drrl-erence thereof may be utilizedfor any f1ture application for pro,cuct reprenishment. In lieuthereof, and at the option of the manufacturer, he may arso fire aclaim for tax credit/refund *lth. the appr opriate office in the BIR,subject to the prescriptive period ,.quiiI-.'"ts of the Tax Code.

(c) In case the rate of excise tax imposed at the time of apprication forreplenishment shall be different from that imposed and paid at thetime of the previous exportation or sale/delivery to tax_exemptenfities/agencies or international .uoi.rr, o, in case the articresapplied for replenishment are no Ionger subject to excise tax, thefollowing rules shall be observed:

(l) rf the equivalenr excise tax that was paid is MORE than theequivalent excise tax that is otherwise due on the articlesapplied for reprenishment, the voiume of articles representing
the difrbrence may be the subject of any future application forproduct replenishment, or the *unua.tlrer, may, at his option,file a claim for tax credit/refund rvith ttre approprio, ori.. i,the BIR for the excess excise ,u* puiJ*fri.t, r.;,,.r.nr, suchdifference, subject to the prescriptive period ..qur..*ents ofthe Tax Code.

(2) If the equivalent excise tax that was previously paid is LES!than the equivarent excise tax that ii otherwise due on tharlicies applied for reprenishment, the volume of articiapplied for replenishrnent reprcsenting the difference srraildisallowed from the said applicatiori uro the correspon, gexcise tax due shirll be paid by the manufacturer before rc lfrom the place of r.r,rduition.

(3) If the articles applied" for reprenishment are no ronger srto excise tax, the manufacturer sha, file a claim f{ (credit/refund for the excise tax that has been pa:.:1 leprevious exportation or sale/delivery to .ptentities/ag6ncies or international carriers, sul_ heprescriptive period requirements of the Tax code.

(d) The excise tax on arlicles intended for export or salerclelrvci, totax-exempt entity/agency or international ^ 
car.ier upon *rri.t a
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claim for replenishment shall be subsequently filed'with the BIR
shoutd be actually paid before removal from the place of
production rsing Payment Form No. 0605 on a "per shipment
basis" in order to facilitate the p::ocessing of such claim.
Accordingly, claims for replenishment of articles upon which the

excise tax was paid under the advance deposit schemes shall not be

accepted.

(e) For purposes of continuity on the availment of the product

replenishment on subsequent exportations or sales,/deliveries to
international carriers or tax-exempt entities/agencies of excisable

articles, the concerned ,excise taxpayer shali, for ear:h and every

shipment of the articles, file an application for product

replenishment, together with the copy of Payment Form No. 0605

as proof of additional excise tax payment. The documentary proofs
of the actual shipment prescribed under these Regulations for
application f,or product replenishment shall be submitted within
ninety (90) days from the date of actual shipment; Provided,
however, That, in case of failure to submit the said documents

within the said prescribed period, the corresponding excise taxes

shall be assessed and collected from the concerned excise taxpayer,
inclusive of increments. The BIR shall approve the application for
product replenishment in the total amount of excise tax, including
any additional excise tax that has been previously paid by the

concerned excise taxpayer.

ILLUSTRATIONS:

No. 3 On October l, 20A7, CPI Corp., a manufacturer of petroleum
products, removed from its refinery 10,000 liters of Jet A- 1.for
delivery to Speed Air, an international airline after pyment of
the excise tax due thereon in the amount of P36,700.00. The BIR
approved the claim of CPI Co.p. for product replenishment
covering the said volume and excise tax that has been paid after
the said company applied therefor on November 15, 20A7. The
company was authorizedby the BIR on November 25,2007 to
remove a similar kind and volume without payment of the excise
due thereon in the amount of P36,700.00 for delivery to Japan
Airlines (JAL), an international airline, on November 28,2007.

Question : Assuming that the company intends to deliver
12,000 liters of Jet A- 1 to Cathay Pacific Airlines,
another international airline, on December 10,

2007, should the company pay the entire excise tax
due in the amount of P44,040.00 since it has

" already ftilly utilized its excise tax payment in a

previous application for product replenishment?

Answer : No, CPI Corp. should not pay the entire amount. It
should only pay the difference of P7,340.00
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No. 4

(P4 ,0 lesr 6,700.00) as the company is still
el" : for pro ,nlenishment.

The cigarette r lcturer, Ger, ,ltp., €Xported to Thailand
their cigarette s ..A',, .,8', .', with different volumes
and tax classii r1S after payr' ,. the excise tax in the total
amount of P4a .00.

Question r ming that the "ny will export again to
iand the cigar',. iands 6.4,, and (.8,'

ding anothe; ci re brand qZ,) with
rent volumes and tax ;.issifications. The total
e tax due *t ;on 1 p35,000.00. Can the

,Dany apply, i proi,uct replenishment, the
ie tax of P4,,,.J0.00 ,nat it has paid in the

;"or"ol,t,i,'ffiLlrlr"" 
thc excise tax due on this

Answer : Yes, cpl co.p. can st,r avail the product
replenishment schr;ne for the excise ta x due on the
forthcoming exportation. The excess amount of
P10,000.00 (p45,000.00 less p35,000.00) can srill
be applied for furure product replenishment.

amounts of sales.

l!

B. APIPLICATION FOR PRODUCT REPLENISHMENiT

The manufacturer shail fire a written apprication for product
Replenishmenr cerrificate (F'o11 No. _ j io";;" :*;i * itt, tn. chief,Field operations^Division 6rnoo[t ifie Taxpayers Service in theNational office of the Bureau of Internar Reienue (BIR), tqgether with thefbllowing copies of documents:

(1) For Direct Export Transactions:

NUE

In
ft

a.

b.

c.
d.

e.

f.
o

"Export Permit" of product applied for replenishment
Proof ofpayment of the excise-tax due on ttre proOr.,
Purchase order
Commercialinvoice and derivery receipt duly acknowredged by thepurchaser or his authorized representative
Packing list
Bill of Lading
withdrawal certificate, official Derivery Invoice or any BIR_prescribed forms to document removal oi excisable articies fromthe place of production
Inward remittance of the export proceeds in accordance with therules and regulations of the fiungio sentrar ng pitipinus (BSp). Incase the said remiftance covers several exportaltions, the same shallbe accompanied by a summary of trr. o.tiiir'rrrl.."r indicating thecommercial invoice nurnbers, bilrs of lading numbers and the
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.0 lesr 6,700.00) as the company is still
; for pro -nlenishment.

The cigarette r lcturer, Ger. ,.){p., €Xported to Thailand
their cigarette s 0.A,,, .,B', l', with different volumes
and tax classii ns after payi ,r the excise tax in the total
amount of P4.' .00.

Question : ming that the .ny will export again to
iand the cigare iands 6(4,' and 6.8,'
.ding anothe;- cl ,e brand ..2,, with
rent volumes ar:d tax r.issifications. The total
e tax due 4t ron r, p35,000.00. Can the

iDany apply, i pro(ruct replenishment, the
ie tax of P4.,,",J0.00 ,nat it has paid in the

ilor"lT,'.r1'^ffi'.1r1r"" 
thc excise tax due on this

Answer : Yes, cpl co.p. can stilr avail the product
reprenishment sch*;ne for the excise ta x due on the
forthcoming exportation. The excess amount of
Pr0,000.00 (p45,000.00 ress p35,000.00) can still
be applied for future product replenishment.

amounts of sales.

(P4
^I'

No. 4

B. APIPLICATION F'OR PRODUCT REPLENISHMET{T

The manufbchrer shail fire a written apprication for product
Replenishment certificate (I;o3 No. j-io";;^ .h,;t; i,t tr,. chief,Field operations^Division (LTFoo), r-arge Taxpayers service in theNational cffice of the Bureau of Intemal Reienue (BIR), tqgether with thefbllowing copies of documents:

(l) For Direct Export Transactions:

NUb,

Iil
t\

a.

b.

c.
d.

e.

f.
o

"Export Permit" of product appried for reprenishment
Proof of payment of the excise tax due on tfr. proOr.t
Purchase order
commercialinvoice and delivery receipt dury acknowledged by thepurchaser or his authorized representative
Packing list
Bill of Lading
withdrawal certificate, official Deiivery Invoice or any BIR-prescribed forms to document removal oi excisable articles fromthe place of production
Inward remittance of the export proceeds in accordance with thenrles and regurations of trre iturglo s.niiui ng rilipinus (BSp). Incase the said remittance covers several exportaiions, the same shallbe accompanied by a summu.y or m. oetiiis 

-trr".."r 
indicating thecommercial invoice nurnbers, bils of lading numbers and the

ilft'{e
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t

'Certificate of Loadingl' issued by the Bureau of Customs (BOC)

Certified tme copy of the container scanner's report and film
negative issued by the BOC

k. Batch liquidation statemenls indicating receipts and removals

1. Other documents as may be required, if waranted

(2) Sale/Delivery to International Carriers

a. Proof of reciprocity agreement duly
Foreign Affairs (DFA)

attested by the t,epartment of

b. Bilateral air agreement with the foreign
case of intemational airU,nes

country of destination, in

c. 'Certificate of Registration" issued by the Maritime Authority of
the Philippines (MARII\A) certifoing that the marine vessel is

exclusively engaged in international shipping
d. Sales invoice 

- 
anO delivery receipt duly acknowledged by the

purchaser or his authorized representative

e. Purchase order or supply agreement

f. Proof of payment of the excise tax

g. Withdrawal Certificate, Official Delivery Invoice (rr any BIR-
prescribed forms to document removal of excisable articles from
the place of production

h. Batch liquidation statements indicating receipts and removals

i. Proof that the excise tax was not billed to the customer

j. Other documents as may be required, if warranted

(3) Sale/Delivery to Entities Registered in FreeportiEconomic Zonesl

Other Tax-Exempt Entities/Agencies (PEZA, SBMA, etc.)

a. "Certificate of Registration" duly issued by the Regulatory

b Hl?iffi' #Li:T"#":?;:T':;:l",,,ued bv the app.op.iute

government regulatory agency for the covered period
c. Sales invoice and delivery receipt duly acknowledged by the

purchaser or his authorized representative
d. Purchase order or supply agreement
e. Proof of payment of the excise tax

f. Withdrawal Certificate, Offrcial Delivery Invoice or any BIR-
prescribed forms to document removals of excisable articles from
the place of production

g. Batch liquidation statements indicating receipts and removals

h. Proof that the excise tax was not billed to the customer

i. Certified true copy of the gate pass documenting the entry of the

article in the secured area of the freeport/economic zone

j. Certification duly issued by the appropriate government regulatory
agency that the article did not subsequently enter the customs

territory t

k. Other documents as may be required, if warranted

Page 8of 11
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C. TTME OF FILING A CI FOR P DUCT REPLENISI{MENT

The said applicatioi )duct re hment shall be filed within
ninety (90) days from lire flt ,1ate of ,,.;rtation or sale/delivery to the
tax-exempt entity/agency { u.errrational carrier: provided, That the
failure to file the said ap: .lon 'thin the said prescribed period or the
denial of the said applir,arron f :plenishn. -,hall not preclude the
appiicant from filing an appt, for tax ,/refund in accordance
with the existing rules, subj.ct tothe'prescripilve period requirement of the
Tax Code.

D. PERIOD FOR PROCESSING CLAIM FOR PRODUCT
RE]PLENISHMENT

The appro".939auct_Replenishment Certificate (pRC) shall be issued bythe Chief, LTF0D within ten (10) days from the actual date of filing of theapplication with complete supporting documenrs prescribed by these
Regulations.

E. UTILTZATION OF PR.ODUCT' REPLENISHMENT CERTIFICATE

A duly approved and issuecl pR,-' {BIR Fonn No. 
-- 

) (Annex ..B,,)
shall be utilizeg uv filing an application for Produ.t n"pr.nishment DebitMemo (PRDM) (BIR Form Nb. r (Annex ..C,,) with the ChielLTFOD that will serve as the u,rtt *ity or the taxpayer to remove theexcisable article from his place c,f production witho.,t itr. actual paymentof the excise tax: proviied, howiver, That any outstanding excise taxliability that is due and demandable from the concerned taxpayer shall bepaid first before the said certificate shall U. utlo*.d to be utilized.

F. VALIDITY OF THE PRODUCT REPLENTSHMENTCERTIFICATE

The PRC shall remain valid within five (5) years from the date ofissuance thereof as indicated on the face of the said certificate. In theevent that the Certificate has not been utilized within the said prescribedperiod, a one-time revaridation thereof sharl u. uri"*.j-t, filing anapplication for revalidation with the appropriate BIR office before theexpiration of its validity. A duly-app.ou.a pRc, based on its outstandingbalance, may be converted into a Tax credit certificate (TCc) or TaxRefirnd at anytime during the*validity thereof by filing a writtenapplication to the appropriite BIR office: provided, ho*"ier, That, incirse: the pRC is converted into. a. TCC, the period of valiairy 
"r 

the TCcshall be rhe same with the remaining p.rioo oi- varidity of the pRC.

'rhe sale, assignment or transfer of any product ReprenishmentCerLificate to anorher person is hereby prohibited.
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G. R.EQUIREMEI{TS ON BIR-PRESCRIBED FORMS FOR
WITHDRAWALS

For every removal of articlei which is covered by a PRC, the phrase

"COVERED BY PRDM NO. ..,.,i UNDER PRC NO. " as well as

the volume and the corresponding amount of excise tax covered by the said

certificate shall be clearly printed or stamped on the face of a,:companying

BlR-prescribed fums, such as the Withdrawal Certificates anrl the Official
Dehvtry tn-yoices. In case of failure to comply with this requirement, the

excise tax due on such removal shall be assessed and collected by the BIR

from the manufacturer.

SEC. 7. DISALLOWANCES ON CLAIMS FOR TAX CREDIT/
REFUND OR PRODUCT RE PLENISHMENT. - For purposes of filing a claim

with the BIR for tax credit/refund or product replenishment on excise taxes that have

been paid on excisable articles that *ere actually exported or sold/delivered to tax-

.*.*pt entities/agencies or international carriers by the manufacfurers thereof where

the excisable urti.l. is composed of locally manufactured excisable article and

imported article, the claim for the excise tax on the imported article shall not be

allowed. The same shatl be separately filed, for purposes only of claiming a tax

refund/credit, with the appropriate office in the BIR for the conduct of verification

and preparation of the recommendation report to the Bureau of Customs (BOC). On

the tasis of the transmitted recommendation report of the BIR, th,: BOC shall

subsequently process the claim in accordance with its existing or goveming rules and

policies on the matter. In no case that imported articles shall be subject to product

replenishment under any circumstances.

SEC. g. TRANSITORY PROVISIONS. - Upon the eflectivity of these

Regulations, all manufacturers shall submit to the Chief, LT Field Operations

Oivision (LTFOD) directly, or thru the Head of Excise Tax Areas, a notarized list of
inventory' of under-bond articles held in their respective possession as of the

effectivity of these Regulations, together with the proofs of payment of the excise tax

due thereon, not later than five (5) days from the dfectivity of these Regulations. All
concerned Heads of Excise Tax Areas shall transmit the inventory lists and the proofs

of payment of the excise tax to the Chief, LTFOD within twenty four (24) hours_ft9*

the aitual date of receipt thereof. The BIR shall vatidate the correctness of the

inventory lists and the d!ficiency excise tax, if any, shall be assessed and collected

from the concerned taxPayer.

For purposes of facilitating the processing of subsequent claims for product

replenishmentsl tax credit or refund where the above inventory of under -bond articles

*ur r.-oved for direct exportation or sale/delivery to international carriers or to tax-

exempt entity/agency, the payment of the excise tax due on the said inventory of
under-bond articles shall be made using BIR Form No. 0605 with the phrase 'NOTE:

THIS EXCISE TAX PAYMENT IS SUBJECT TO SUBSEQUENT PRODUCT
REPLENISHMENT, TAX CREDIT OR REFUND" clearly printed on the face of the

said form t

Page 10 of 11

t



SEC. 9. PENALTY CLAUSE. .- Violations of these Regulations shall be
subject to the corresponding penalties rmder Title X of the NIRC of |gg7, as
amended.

SEC. 10. REPEALING CLAUSE. - All regulations, rulings, orders, or
portions thereof which are inconsistent with the provisions of these Regulations are
hereby revoked, repealed or amended, accordingly.

SEC. 11. EFFECTIVITY. - These Regulations shall take effect after fifteen
( l5) days following publication in newspapers of general circulation.

(Original Signed)
MARGARITO B. TEVES

Secretary of Finance

Recommending Approval :

(Original Signed)
LILIAN B. HEFTI

Commissioner of Intemal Revenue EVENUE
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